Le Conseil d’administration a examiné le document 

EB 2025/146/R.2 et approuvé par la résolution ci-après la 

proposition de financement: 

« DÉCIDE: que le Fonds accordera à la République populaire 

du Bangladesh un prêt à des conditions mixtes d’un montant 

de trente-sept millions quatre cent quatre-vingt-trois mille 

droits de tirage spéciaux (37 483 000 DTS), soit 

approximativement cinquante et un millions trois cent 

quatre-vingt-huit mille dollars des États-Unis 

(51 388 000 USD), qui sera régi par des modalités et 

conditions conformes en substance aux modalités et 

conditions indiquées dans le présent rapport. »  

b. Afrique orientale et australe  

i) Botswana – Projet relatif à la commercialisation des 

produits de l’élevage au Botswana (BoLCoP)

[...]

EB 2025/146/R.3, son additif et l’accord de financement négocié 

(document révisé EB 2025/146/R.3/Rev.1), et a approuvé par la 

résolution ci-après la proposition de financement:  

« DÉCIDE: que le Fonds accordera à la République du 

Botswana un prêt à des conditions ordinaires d’un montant 

de trente et un millions cinq cent vingt mille dollars des 

États-Unis (31 520 000 USD), qui sera régi par des modalités 

et conditions conformes en substance aux modalités et 

conditions indiquées dans le présent rapport. » 

ii) Rwanda: Projet d’irrigation et de gestion intégrée des 

bassins versants du district de Kayonza – phase II

[...]

Le Conseil d’administration a examiné le document 

EB 2025/146/R.4 et approuvé par la résolution ci-après la 

proposition de financement:  

« DÉCIDE: que le Fonds accordera à la République du 

Rwanda un prêt à des conditions extrêmement 

concessionnelles d’un montant de cinquante millions neuf 

cent six mille quatre cents dollars des États-Unis 

(50 906 400 USD), qui sera régi par des modalités et 

conditions conformes en substance aux modalités et 

conditions indiquées dans le présent rapport.  

https://webapps.ifad.org/members/eb/146/docs/french/EB-2025-146-R-2.pdf
https://webapps.ifad.org/members/eb/146/docs/french/EB-2025-146-R-3-Rev-1.pdf
https://webapps.ifad.org/members/eb/146/docs/french/EB-2025-146-R-4.pdf

DÉCIDE EN OUTRE: que le Fonds accordera à la République 

du Rwanda un prêt à des conditions particulièrement 

concessionnelles d’un montant de douze millions sept cent 

vingt-six mille six cents dollars des États-Unis 

(12 726 600 USD), qui sera régi par des modalités et 

conditions conformes en substance aux modalités et 

conditions indiquées dans le présent rapport. » 

iii) Ouganda: Projet national d’appui à la production d’huile de 

palme (NOPP) 

Le Conseil d’administration a examiné le document

[...]

Le Conseil d’administration a examiné le document 

EB 2025/146/R.6 et approuvé par la résolution ci-après la 

proposition de financement: 

« DÉCIDE: que le Fonds accordera au Burkina Faso un prêt à 

des conditions particulièrement concessionnelles d’un 

montant de cinquante-neuf millions sept cent cinquante mille 

dollars des États-Unis (59 750 000 USD), qui sera régi par 

des modalités et conditions conformes en substance aux 

modalités et conditions indiquées dans le présent rapport. » 

Le Conseil d’administration a été informé que, dès la conclusion 

des négociations, l’accord de financement lui serait communiqué

[...]

approuvé par la résolution ci-après la proposition de don financé par 

l’Union européenne en faveur d’Hamkorbank: 

« DÉCIDE: que le Fonds, dans le but de financer en partie le projet 

intitulé « Uzbek REMIT: débloquer les fonds et compétences au 

service des entrepreneurs ruraux », accordera un don de quatre 

cent sept mille cinq cents euros (407 500 EUR) à Hamkorbank. Ce 

don sera régi par des modalités et conditions conformes en 

substance aux modalités et conditions indiquées au Conseil 

d’administration dans le présent rapport. » 

b) Opérations non souveraines dans le secteur privé [A]